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Punkt 137: Godkendelse af dagsorden

00.22.00-P35-2-19

Administrationen indstiller til udvalget Børn, Idræt og Familie:

1. At godkende dagsorden

Sagsfremstilling

Forud for udvalgets møder udsendes en dagsorden med det fornødne materiale til bedømmelse af de sager, der skal
optages på dagsorden.

Lovgrundlag

LBK (Kommunestyrelsesloven) nr 47 af 15.01.2019 § 20

Beslutning

1. Dagsorden inklusiv tillægsdagsorden godkendt.



Punkt 138: Idrætspriser 2021

18.20.04-A00-1-20

Resume

Udvalget Børn, Idræt og Familie behandler sagen for at træffe beslutning om Idrætsprisuddelingen 2021 skal gennemføres
i lyset af den aktuelle coronasituation. Idrætspriserne uddeles sædvanligvis i marts, og arrangementet har gennem årene
haft en størrelse på omkring 300 deltagere . I 2020 har stort set alle mesterskaber været aflyst på grund af Coronavirussen.

Administrationen indstiller til udvalget for Børn, Idræt og Familie

1. at beslutte at udvalget og borgmesteren hædrer Årets fund og Årets leder, og mesterskabsvindere hædres i
foreningsregi

Sagsfremstilling

Hvert år afholder Gribskov Kommune Idrætsprisuddeling for at hædre idrætsudøvere, der har vundet mesterskaber.

Til idrætsprisuddelingen uddeles 2 priser: Idrætslederprisen og Årets Fundprisen. Indstilling sker fra idrætsforeningerne i
Gribskov Kommune.

Idrætslederprisen uddeles til en idrætsleder, der gennem sit virke i foreningen har gjort et stort og uegennyttigt stykke
arbejde.

Årets Fundprisen uddeles til en idrætsleder eller -udøver, som er på vej frem i sin idræt.

Udover de to idrætspriser hædres idrætsudøvere, som har vundet ét eller flere af nedenstående mesterskaber:

Nr. 1 ved Sjællandsmestre v/DIF & DGI - kun for idrætsudøvere under 18 år.

Nr. 1., 2. og 3. ved Danmarksmesterskaber i DIF i højeste række. Idrætsudøver i B, C og D-rækker hædres ikke.

Nr. 1., 2 og 3. ved Landsmesterskaber i DGI i højeste række. Idræsudøvere i B, C og D-rækker hædres ikke.

Nr. 1., 2 og 3. ved Nordiske mesterskaber

Nr. 1- 4 ved Europamesterskaber

Nr. 1-8 ved Verdensmesterskaber, World Cup eller de olympiske lege.

I 2020 blev prisuddelingen afholdt 4. marts i Kultursalen, hvor 204 idrætsudøvere blev hædret som mesterskabsvindere.

Idrætsprisuddeling 2021

Grundet Coronasituationen kan det blive nødvendigt, at gennemføre Idrætsprisuddelingen 2021 på en anden måde.

Seniorprisen, frivillighedsprisen og kulturprisen blev i 2020 uddelt ved, at vinderen blev overrasket, mens de var i deres
forening. Dette kunne kopieres, så medlemmer fra BIF overrasker Årets fund og Årets Idrætsleder og i den forbindelse
overrækker priserne. En del af de mesterskaber, som plejer at gennemføres hvert år, har været aflyst i 2020.



Økonomi

Budget for idrætsprisuddelingen i 2021 er 100.108 kr.

Beslutning

1. Tiltrådt med den tilføjelse, at et eventuelt restbeløb søges overført til idrætspriser 2022.



Punkt 139: Udvikling af idrætsfaciliteter omkring Gilbjergskolen

04.08.00-G01-3429-18

Resume

Visions- og helhedsplanen for udvikling af idrætsfaciliteter i Gilleleje har været igennem en kvalificeringsproces for at
gøre projektet støtteværdigt. Der har været dialog med fond, sparring med professionelle fundraisere og gennemført
spørgeskemaundersøgelse og workshop med elever fra Gilbjergskolen. Undervejs er der opstået nye forhold, som fylder i
processen, og som Udvalget orienteres om i denne sag. Udvalget Børn, Idræt og Familie får sagen til efterretning.

Sagsfremstilling

Baggrund

Den 19. juni 2017 igangsatte Byrådet en proces, som skulle afdække idéer og ønsker til udvikling af idrætsfaciliteterne
omkring Gilbjergskolen, afdeling Parkvej og idrætsarealerne omkring Gilleleje Boldklub. Der blev nedsat en tværgående
arbejdsgruppe bestående af repræsentanter fra relevante centre i Gribskov Kommune, Gilbjergskolen og fra foreninger i
Gilleleje Boldklub.

Formålet med arbejdsgruppens arbejde var at igangsætte arbejdet med at udarbejde en samlet visions- og helhedsplan for
idrætsområdet i Gilleleje 2019.

Den 5. februar 2019 godkendte Byrådet frigivelse af 255.000 kr. af anlægsmidler til udarbejdelse af en visions- og
helhedsplan for Idrætsområdet i Gilleleje omkring Gilbjergskolen, afdeling Parkvej.

I samarbejde med arbejdsgruppen har Serban Cornea og Link Arkitektur udarbejdet en visions- og helhedsplan for
idrætsområdet i Gilleleje, som blev færdig d. 12. september 2019

Sagens forhold

Siden visions- og helhedsplanen blev præsenteret, er projektet vurderet af Lokale- og Anlægsfonden, der er modtaget
sparring fra professionelle fundraisere og været en dialog med DGI Nordsjællands facilitetsudvikling. På baggrund heraf
samt behovsanalyse og fokusgruppeinterviews med repræsentanter fra foreninger fra arbejdsgruppen er projektet inddelt i
3 delprojekter for at fokusere budget- og finansieringsplan og tidsplan for de enkelte områder.

Delprojekt 1

Delprojekt 1 handler om udvikling samt forbedring og vedligeholdelse af de eksisterende faciliteter.

I forhold til udvikling af udeområdet har en vigtig faktor i kvalificeringsprocessen været inddragelse af Gillelejes børn og
unge. Foreningslivet og repræsentanter fra skolen har været med i udarbejdelsen af visions- og helhedsplanen, men en reel
inddragelse af børn og unge fra Gilleleje har manglet. I samarbejde med DGI har vi derfor gennemført en
spørgeskemaundersøgelse blandt Gilbjergskolens mellemtrin- og udskolingselever i maj-juni om elevernes fritidsvaner og
fritidsønsker. På baggrund af undersøgelsens resultater blev der afholdt en co-design workshop i Kulturhavnen med 8.- 9.
klasse fra Gilbjergskolen. Workshoppen har været med til at skærpe visionen, og inddragelsen bliver det bærende element
for udarbejdelsen af ansøgningsmaterialet. Ansøgningsmaterialet er under udarbejdelse og sendes til fonde efter den
politiske behandling.

I delprojekt 1 skal der ligeledes ske en forbedring af eksisterende faciliteter, hvilket bl.a. indbefatter eventuel udvidelse af
boksefaciliteter, ny frontbygning, vending af fodboldbane og etablering af parkeringsområde,



Forbedringsdelen ønskes at igangsættes hurtigst muligt og det forventes, at give udgifter på ca. 2. mio. kr. Begrundelsen
for denne prioritering er, at Gilleleje fodboldklub længe har ønsket at vende fodboldbanen, som ligger tættest på GB's
klubhus. Hvis man vender fodboldbanen, bliver der plads til to baner, publikum får mulighed for at følge fodboldkampe
fra klubhuset og banerne vil leve om til DBU's banekrav. Etablering af parkeringspladser tættere på parkvej vil være med
til at skabe plads til at etablere et udeområde for børn og unge, der hvor parkeringsområdet er nu, der bliver flere
parkeringspladser, som matcher det reelle behov for parkering, og bilkørsel og cykelsti og bløde trafikanter adskilles i
højere grad.

De resterende 4 mio. kr. skal bruges til egenfinansiering i forhold til fondsansøgning på udviklingsdelen.

Delprojekt 2

Gilleleje tennisklub har i mange år ønsket sig en ny tennishal, og har sparet 1 mio. kr. sammen. Etableringen af en ny hal
vil give muligheder for afholdelse af indendørs tennisstævner. Tennisklubben har i samarbejde med DGI afholdt flere
skoletennis-forløb, og har et tæt samarbejde med Gilbjergskolen. Gilleleje Tennisklub har sendt en ansøgning til
kommunen med udkast til finansieringsmodeller, som snarest behandles i Idrætsrådet og senere til Udvalg for Børn, Idræt
og Familie. Processen med Gilleleje tennisklub har været i gang i lang tid, og derfor orienteres udvalgene nu om
tennisklubbens ønsker på trods af nye retningslinjer for ønsker om facilitetsudvikling.

Delprojekt 3
Grundlaget for at søge eksterne midler til etablering af en ny hal ved Gilbjergskolen er ikke stærkt nok på nuværende
tidspunkt. Derfor er etablering af en ny hal - delprojekt 3 i sidste fase.

Nye forhold i sagen

Der er nye forhold i sagen, som har brug for opmærksomhed inden vi udvikler området og arbejder videre med visions-
og helhedsplanen.

1. Afklaring om ejerforhold og brugsret af arealer og lokaler ved idrætsvej/parkvej mellem Gilleleje Boldklub og
Gribskov kommune

Aftale mellem Gilleleje Boldklub og Gribskov kommune

I 1984 blev der indgået en aftale mellem Gilleleje boldklub og Gribskov kommune, fordi kommunen overtog et område
ved Østre Alle, og Gilleleje boldklub i den forbindelses tilsvarende fik et område ved idrætsvej/parkvej. Der er
efterfølgende indgået en aftale i 1996 vedrørende anlæg og drift af tennishal ved Nellerupgårdskolen, og i 2011 blev der
udfærdiget en brugsaftale i forbindelse med etablering af Gilleleje boldklubs klubhus. Gribskov kommunes interne
jurister har vurdere, at der er et behov for, at de 3 aftaler/kontrakter bliver genbesøgt fordi, ordlyden i aftalerne er uklare,
og ret til anvendelse og brug af lokaler og arealer ligeledes er uklare. Dette arbejde foregår sideløbende med udviklingen
af området, og ses som en forudsætning for det kommende udviklingsarbejde.

Administrationen indstiller til udvaget Børn, Idræt og Familie:

1. at tage orienteringen til efterretning

Beslutning

1. Taget til efterretning.

Bilag

Procesnotat_idrætsprojekt Gilleleje

Visions_og_helhedsplan_2019_08_28_FINAL_2



Punkt 140: Udmøntning af budget 2021

00.01.00-S00-2-20

Resume

Udvalget Børn, Idræt og Familie får sagen til behandling for at beslutte, hvordan
udmøntningen af Byrådets beslutning om forslag til optimeret drift på dagtilbudsområdet
på 1,2 mio. kr. skal gennemføres.

Forslaget indeholder flere elementer, herunder:

forslag om sammenlægninger/ændret ledelsesstruktur på dagtilbudsområdet
forslag om, at ledelsen af dagplejen flyttes ud i daginstitutionerne
orientering om tilpasning af konsulenter på dagplejens område

Administrationen indstiller til udvalget Børn, Idræt og Familie

1. at forslag om ændret ledelsesstruktur på dagtilbudsområdet sendes i høring hos de berørte forældrebestyrelser, de
faglige organisationer og MED-organisationer med henblik på efterfølgende behandling i udvalget Børn, Idræt og
Familie

2. at beslutte, om ændret ledelsesstruktur i dagplejen sendes i høring med forslag 2A (Ledelsen af daginstitutionerne
står for ledelsen af alle dagplejere i det pågældende distrikt) eller 2B (Ledelsen af den samlede dagpleje varetages
af én af distriktslederne)

Sagsfremstilling

Baggrund

I forbindelse med budgetaftalen for 2021-2024 blev det besluttet, at driften på dagtilbudsområdet skal optimeres med 1,2
mio. kr. Sagen indeholder et forslag til, hvordan beløbet kan udmøntes.

Sagens forhold

Gribskov Kommune har i dag 12 dagtilbud, hvoraf 3 er selvejende. Flere af disse dagtilbud har flere matrikler. Hvert
dagtilbud har en institutionsleder med ledelse af mellem 11 og 38 medarbejdere. På dagtilbudsområdet tildeles der ikke
timer specifikt til ledelse. Institutionen tildeles i stedet forskellen mellem en gennemsnitsløn for en pædagog og lederens
løn. I Gilbjerg Børnehuse og Børnehuset Brumbassen er der pt. indsat konstituerede ledere. Den konstituerede leder i
Gilbjerg Børnehuse er også leder af Elverhøjen og den konstituerede leder i Børnehuset Brumbassen er også leder af
Tingbakkens Børnehus.

I en analyse af dagtilbudsområdet konkluderer Kora (nu VIVE), at det optimale ledelsesspænd er på mellem 14 og 40
medarbejdere pr. institutionsleder. Begrundelsen er, at dette antal er stort nok til, at institutionen kan opretholde og
udvikle robusthed og mangfoldighed, hvorved der opnås fleksibilitet og et bredt spænd ift. medarbejderressourcer.
Derudover kan lederen være fuldtidsleder, der sikrer fælles faglig retning. I Gribskov Kommune er der stor variation i
ledelsesspændet fra institution til institution.

Nedenfor beskrives muligheden for henholdsvis at tilpasse kapaciteten ved at nedlukke matrikler og at ændre
ledelsesstrukturen på dagtilbudsområdet.



De selvejende dagtilbud indgår ikke i forslaget.

Tilpasning af kapacitet - Nedlukning af matrikler

Et naturligt sted at starte, når driften skal optimeres, er at se på, om der er overskydende kapacitet. Det vil sige, om der er
flere pladser end nødvendigt, når udviklingen i børnetallet sammenholdes med kapaciteten. Der er derfor foretaget en
kapacitetsanalyse for perioden 2020-2030, jf. vedhæftede bilag.

Analysen viser, at der på nuværende tidspunkt er en lidt højere kapacitet i forhold til antallet af børn med behov for
pasning. Det er primært i distriktet Græsted-Esrum-Esbønderup, at kapaciteten er større end efterspørgslen. Analysen
viser desuden, at børnetallet og dermed pasningsbehovet i Gribskov Kommune ventes at stige med 179 børn svarende til
ca. 17 procent. Ifølge prognosen vil alle distrikter opleve en stigning i antallet af børn, dog med en begrænset stigning i
distriktet Bjørnehøj-Ramløse-Annisse.

Med den markante stigning i antallet af børn, er det ikke oplagt at tilpasse kapaciteten ved at nedlægge matrikler.
Udviklingen i børnetal og kapacitet følges løbende.

Nedlukning af en matrikel vil have begrænsede økonomiske konsekvenser, da tildelingen af økonomi til daginstitutioner
primært følger antallet af børn. Der vil være besparelser vedr. bygningsdriften, der ligger på Ejendomsrammen under
Økonomiudvalget. Nedlukning af en matrikel på dagtilbudsområdet vil kunne generere en årlig driftsbesparelse på
Ejendomsrammen på i størrelsesordenen 100.000 til 150.000 kr. afhængig af lokation. Ofte vil der dog være mulighed for
at gøre en institution mere fagligt og økonomisk bæredygtig ved at drive den på færre matrikler. Her tænkes især på
vagtplanlægning i ydertimerne, vikardækning ved sygdom og fravær samt faglig udvikling i personalegruppen. Ud fra en
argumentation om faglig og økonomisk bæredygtighed vil det være muligt at se på antallet af matrikler i Græsted-Esrum-
Esbønderup, hvor der pt. er overskydende kapacitet. Dette indgår imidlertid ikke som et forslag, da børnetallet i dette
distrikt og i hele Gribskov Kommune forventes at stige.

Tilpasning af ledelsesstruktur

Tilpasning af ledelsesstrukturen kan for eksempel ske ved at sammenlægge ledelsen af flere dagtilbud.

Nedenfor er opstillet et forslag til en ændret ledelsesstruktur, der indebærer en række sammenlægninger, således at der
fremover vil være fem dagtilbudsdistrikter med hver sin distriktsleder for dagtilbud. Der vil ligeledes være en
forældrebestyrelse for hvert af de fem dagtilbudsdistrikter. Det nuværende antal afdelinger og matrikler opretholdes. På
alle afdelinger med mindst 10 medarbejdere, vil der være en daglig pædagogisk leder, således at der er daglig og
nærværende ledelse på langt de fleste afdelinger.

En ny ledelsesstruktur med distriktsledelse i fem distrikter kunne se således ud:

1) Sammenlægning af Naturbørnehaven i Annisse og Ramløse Børnehus herunder Gribskov Specialbørnehave.

2) Sammenlægning af Tingbakkens Børnehuse og Elverhøjen

3) Sammenlægning af Børnehuset Brumbassen og Gilbjerg Børnehuse

4) Sammenlægning af Helsinge Børnehuse og Troldehøjen

5) Uændret. Distriktet består af Sankt Helene Børnehus, SP-korpset, Klar Parat Skole, fælles ledelse for dagtilbud og FO.



Der er ikke taget stilling til, hvem der skal varetage distriktsledelsen i de fem dagtilbudsdistrikter. Såfremt udvalget
beslutter at sende forslaget i høring, vil administrationen gå i dialog med dagtilbudslederne og de faglige organisationer.
De præcise økonomiske konsekvenser af forslaget kan først opgøres, når der er indgået konkrete lønaftaler med lederne
og de faglige organisationer.

Ledelse i dagplejen

I den nuværende ledelsesstruktur på dagtilbudsområdet i Gribskov har dagplejen egen central ledelse, hvor lederen
anvender ½ årsværk til ledelsesfunktion og ½ årsværk på konsulentfunktion i dagplejen. En ændret ledelsesstruktur, hvor
den centrale ledelse erstattes af decentral ledelse vil medføre, at ledelsen af dagplejen flyttes ud i daginstitutionerne. En
ændret ledelsesstruktur i dagplejen kan udmøntes på to måder;

2A) Ledelsen af daginstitutionerne står for ledelsen af alle dagplejere i det pågældende distrikt

2B) Ledelsen af den samlede dagpleje varetages af én af distriktslederne.

Den ændrede ledelsesstruktur fra central til decentral ledelse vil medføre en mindre besparelse på ledelsesfunktionen af
dagplejen. En fordel kan være, at dagplejen, herunder dagplejekonsulenterne får en tættere kobling til daginstitutionerne,
end de har i dag.



Omvendt viser tidligere erfaringer i Gribskov Kommune, at decentral ledelse af dagplejen kan medføre forskellig ledelse
af dagplejen, affødt af de forskellige kulturer i de enkelte distrikter. Det kan resultere i en dagpleje, der har svært ved at
tage afsæt i en fælles pædagogisk og ledelsesmæssig tilgang med risiko for forringet kvalitet i dagplejen. Herudover er
der ved decentral ledelse også risiko for et stort ledelsesspænd.

Den ændrede ledelsesstruktur vil kunne give en besparelse svarende til ½ årsværk anvendt til ledelse i dagplejen,
modregnet et eventuelt tillæg til ledere, der får et ledelsesmæssigt ansvar for dagplejere. Grundet forventet
opsigelsesvarsel vil der ikke være fuld effekt i 2021.

Kapacitetstilpasning konsulenter

Børnetallet i dagplejen har de seneste år været nedadgående, uden at der er gennemført kapacitetstilpasninger i dagplejen.
Dagplejekonsulenterne fører tilsyn med og understøtter den faglige udvikling af dagplejerne. I efteråret 2020 er der
igangsat en proces med henblik på tilpasning af kapaciteten af konsulenttimer. Grundet forventede opsigelsesvarsler er der
ikke fuld effekt i 2021.

Administrationens vurdering og anbefaling

Administrationen anbefaler, at driftsoptimeringen sker ved at ændre ledelsesstrukturen på dagtilbudsområdet.

Administrationen bemærker, at forslaget om ændret ledelsesstruktur i dagplejen kan have betydning for den faglige og
ensartede kvalitet i dagplejen.

Lovgrundlag

LBK nr. 1326 af 09/09/2020 (Dagtilbudsloven)

Økonomi

Tal i 1.000 kr. 2021 2022 2023 2024

Ændret ledelsesstruktur på dagtilbudsområdet med
fem distriktsledelser

-437 -475 -475 -475

Ændret ledelsesstruktur i dagplejen -88 -176 -176 -176

Tilpasning af konsulenter på dagplejens område -247 -369 -369 -369

Kapacitetstilpasningspulje, dagplejen -428 -180 -180 -180

I alt -1.200 -1.200 -1.200 -1.200

Som det fremgår af tabellen medfører forslagene en samlet besparelse på 1,2 mio. kr. Den præcise besparelse ved ændret
ledelsesstruktur på dagtilbudsområdet afhænger af de konkrete aftaler, der indgås med lederne og de faglige
organisationer. Besparelsen er lavere i 2021 på grund af opsigelsesvarsler. Den resterende finansiering op til de i alt 1,2



mio. kr. forventes at kunne findes ved at følge kapacitetstilpasningspuljen på dagplejens område i forbindelse med de
løbende budgetopfølgninger i 2021. Den samlede kapacitetstilpasningspulje på dagplejens område udgør ca. 0,6 mio. kr. i
2021 og 2022 faldende til 0,5 mio. kr. i 2023 og frem.

Udmøntningen af de 1,2 mio. kr. har konsekvenser for både forældrebetaling og tilskud til private dagtilbud. Der er
allerede taget højde herfor i takster og tilskud for 2021.

Høringsperiode og høringsparter

Det foreslås, at sagen sendes i høring hos forældrebestyrelser, faglige organisationer og MED-udvalg med henblik på
efterfølgende behandling i udvalget for Børn, Idræt og Familie. Høringsperioden foreslås at være fra den 16. december
2020 til den 19. januar 2021, hvorefter forslaget vil kunne behandles i udvalget for Børn, Idræt og Familie den 2. februar
2021.

Beslutning

Allan Nielsen (A) fremsatte følgende ændringsforslag:

”Socialdemokratiet foreslår, at nuværende ledelsesstruktur fastholdes såvel i dagplejen som i daginstitutionerne.
Administrationen udarbejder forslag til alternative løsninger i samarbejde med lederne.”

For: Trine Egetved (C), Allan Nielsen (A) (2)

Imod: V, NG (5)

Udvalget stemte herefter om administrationens indstilling:

1. at forslag om ændret ledelsesstruktur på dagtilbudsområdet sendes i høring hos de berørte forældrebestyrelser, de
faglige organisationer og MED-organisationer med henblik på efterfølgende behandling i udvalget Børn, Idræt og Familie

For: V, NG, allan Nielsen (A) (6)

Imod: Trine Egetved (C) (1)

Indstilling tiltrådt

2. at beslutte, om ændret ledelsesstruktur i dagplejen sendes i høring med forslag 2A (Ledelsen af daginstitutionerne står
for ledelsen af alle dagplejere i det pågældende distrikt) eller 2B (Ledelsen af den samlede dagpleje varetages af én af
distriktslederne)

Natasha Stenbo Enetoft (V) fremsatte følgende ændringsforslag:



"At beslutte, at ændret ledelsesstruktur i dagplejen sendes i høring med forslag 2A (Ledelsen af daginstitutionerne står for
ledelsen af alle dagplejere i det pågældende distrikt) og 2B (Ledelsen af den samlede dagpleje varetages af én af
distriktslederne)"

For: V, NG, Allan Nielsen (A) (6)

Imod: Trine Egetved (C) (1)

Ændringsforslag tiltrådt.

Trine Egetved tilkendegav følgende til protokollen:

"Det Konservative Folkeparti ønsker ikke at skabe usikkerhed ved at sende en ændring af ledelsesstruktur i høring, da vi
ikke ønsker områdeledelse.

Vi ønsker at fastholde nuværende ledelsesstruktur".

Bilag

Bilag 1 Kort over daginstitutioner

Bilag 2 Prognose og kapacitetsanalyse



Punkt 141: Ændring af skoledistrikt for Ammendrup Park-området

17.01.04-P16-1-20

Resume

Arbejdet med etablering af 142 rækkehuse og 28 parcelhuse i Ammendrup Park er nu gået i gang. Området hører til
Nordstjerneskolens skoledistrikt, hvilket det nye boligområde Troldebakkerne nord for Helsinge bymidte også gør. Med
det nuværende og forventede børnetal i disse områder, foreslår administrationen at ændre skoledistriktet for Ammendrup
Park og nærliggende beboelser til Bjørnehøjskolen. Udvalget Børn, Idræt og Familie besluttede på mødet d. 20. oktober
2020 at sende forslaget til høring hos de berørte skolers bestyrelser og indhente udtalelser fra skolernes LU'er med henblik
på efterfølgende behandling i Udvalget for Børn, Idræt og Familie, Økonomiudvalget og Byrådet. Dette er sket, og
udvalget skal derfor tage stilling til, hvorvidt de kan tiltræde forslaget.

Administrationen indstiller til udvalget Børn, Idræt og Familie at anbefale
Økonomiudvalget og Byrådet:

1. at skoledistriktet for Ammendrup Park og nærliggende beboelser ændres fra Nordstjerneskolens til
Bjørnehøjskolens skoledistrikt.

Sagsfremstilling

Baggrund

Ammendrup Park er et nyetableret boligområde med omkring 150 rækkehuse til ejerboliger og udlejning og 100 grunde
til villaer. Området ligger umiddelbart syd for Kildevej ud til Helsingevej i den sydligste del af Nordstjerneskolens
skoledistrikt (se bilag). I området umiddelbart omkring den nye bebyggelse ligger 4 boliger på Agergårdsvej, 7 boliger på
Helsingevej og 1 på Skovgårdsvej. Fra disse boliger er der for øjeblikket ingen skolesøgende elever, som går på
Nordstjerneskolen.

Troldebakkerne er et nyt boligområde med 700 nye boliger, som skal opføres i mindre etaper. Bebyggelsen ligger
umiddelbart nord for Helsingørvej med stiforbindelse til Nordstjerneskolen.

Både Bjørnehøjskolen og Nordstjerneskolen er bygget som 3-sporede skoler.

Elevtal

Skoleåret 2020 -
2021

Samlede
elevtal

2-sporet 3-sporet 4-
sporet

Andet

Bjørnehøjskolen 509 0. - 6.
klasser

8. - 9. klasser 7.
klasse

Nordstjerneskolen 584 0. - 2.
klasse

4. - 7.
klasse

3. klasse, 9.
klasse,

1 årgang fra
indskolingen.

8.
klasse

4
specialpædagogiske
tilbud i 6 lokaler.



Flere af
klasserne
forventes
at skulle
deles fra
næste
skoleår

På baggrund af disse nuværende elevtal og forventninger til elevtilgang til Nordstjerneskolens skoledistrikt, foreslår
administrationen, at området Ammendrup Park og de omkringliggende boliger bliver en del af Bjørnehøjskolens
skoledistrikt.

Skolevej

Uanset hvilket skoledistrikt børnene fra Ammendrup Park vil komme til at høre til, vil der skulle etableres sikker skolevej.
Helsingevej fra Kildevej til Bjørnehøjskolen er defineret som farlig skolevej for alle elever, så både skolevejen til
Bjørnehøjskolen og til Nordstjerneskolen vil være farlig skolevej. Der kan etableres tryg og sikker skolevej med en sikker
krydsning af Helsingevej og en stiføring med tilslutning til Ammenstrupstien, som mod syd fører til Bjørnehøjskolen og
mod nord til Nordstjerneskolen. Etableringen af en sikker skolevej kan indgå i prioritering af UBL på udisponerede
anlægsmidler til nye cykel- og gåstier.

Alternativt skal der tilbydes skolebuskørsel til alle på grund af ikke-sikker skolevej.

Lovgrundlag

LBK nr. 823 af 15.08.2019 (Folkeskoleloven)

?

§40, stk. 3 vedrørende beslutning om distriktsændringer.

?

§26 vedr. befordringsforpligtelse på grund af afstand eller ikke-sikker skolevej

Bekendtgørelse om befordring af elever i folkeskolen. BEK 688 af 20.06.2014

Økonomi

Uanset hvilket skoledistrikt børnene fra Ammendrup Park vil komme til at høre til, vil der skulle etableres sikker skolevej.
Der vil blive øgede udgifter til skolebuskørsel, hvis der ikke etableres en sikker skolevej fra Ammendrup Park.

Høringsperiode og høringsparter

Sagen har været sendt til høring i Nordstjerneskolens og Bjørnehøjskolens bestyrelser samt udtalelser i disse skolers
LU'er i perioden 22. oktober til 25. november 2020. Se bilag 2.

Beslutning

1. Anbefalet.

Bilag

Bilag til dagsorden til møde 15.12. og 20.10.2020 i Udvalget for Børn



Høringssvar og udtalelser fra Bjørnehøjskolens og Nordstjerneskolens SBK o LU



Punkt 142: Foreningssamarbejde i folkeskolen 2020 - 2021

17.04.05-S49-1-20

Resume

Folkeskolerne i Gribskov Kommune får tildelt midler til samarbejde med foreninger. Der er afsat kr. 700.000 til dette
arbejde i skoleåret. Udvalget Børn, Idræt og Familie har i august 2020 fået en orientering om, hvordan midlerne er brugt i
skoleåret 2019 - 2020.

Udvalget får hermed en orientering om, hvordan skolerne har planlagt at bruge midlerne i skoleåret 2020 - 2021, og
hvilke formål der er for de enkelte aktiviteter, som bliver sat i gang.

Sagsfremstilling

Sagens forhold

I budget 2019 - 2022 blev der under væsentlige ændringer i årets budget afsat kr. 300.000 i 2019 stigende til kr. 700.000
kr, i 2020 og frem til foreningsamarbejde i folkeskolerne. Fordeling af de afsatte midler blev drøftet med skolelederne, før
den endelige fordeling blev fremlagt for Udvalget for Børn, Idræt og Familie på mødet d. 26.03.2019. Fordelingen ser ud
som følger:

Fordeling:

Skole Fast
beløb

Beløb fordelt ud fra
fordelingsnøgle

I alt 2020-
2022

I alt
2019

Bjørnehøjskolen 50.000
kr.

80.000 kr. 130.000 kr. 55.000
kr.

Gilbjergskolen 50.000
kr.

116.000 kr. 166.000 kr. 68.500
kr.

Gribskolen 50.000 kr 64.000 kr. 114.000 kr. 49.000
kr.

Nordstjerneskolen 50.000
kr.

72.000 kr. 122.000 kr. 52.000
kr.

Ramløse Skole 50.000
kr.

8.000 kr. 58.000 kr. 28.000
kr.

Skt. Helene Skole 50.000
kr.

60.000 kr. 110.000 kr. 47.500
kr.

I alt 300.000
kr.

400.000 kr. 700.000 kr. 300.000
kr.

.

Skolerne har forud for anvendelsen af midlerne drøftet, hvordan disse midler bedst kunne bruges lokalt og i tråd med de
forskellige skolers fokus og strategiske sigte. Skolerne har i sidste skoleår samarbejdet med forskellige dele af
foreningslivet, og midlerne vil kunne styrke, udvide og udvikle disse samarbejder.



Nogle skoler havde f.eks. fokus på idrætsudøvelse og ønskede at styrke børnenes fortrolighed med sportsgrene og
nysgerrighed på at begynde at deltage i en ny sportsgren. Det ønskede de at opnå gennem samarbejde med forskellige
idrætsforeninger, Andre skoler har ønsket at styrke musikundervisningen gennem nye aktiviteter, som lærere fra
Musikskolen har understøttet. Samtidig giver midlerne også mulighed for at sætte nye tiltag i gang, som understøtter de
enkelte skolers strategiske sigte på nye måder.

Skolerne har i indeværende skoleår foreløbigt planlagt at anvendt midlerne til samarbejde med foreninger på følgende
måde:

Bjørnehøjskolen har gennem flere år haft samarbejde med Helsinge Svømmeklub, Svømmehallen og Livredningstjenesten
om et svømmeprojekt for 0. klasserne. Dette projekt indeholder vandtilvænning og kendskab til vandet ved stranden.
Derudover samarbejdes med den lokale idrætsklub AIF, Skolens Venner og Annisse Guiden.

Gilbjergskolen samarbejder med mange af de lokale idrætsforeninger, som giver børnene mulighed for at lære forskellige
idrætsgrene at kende. Det gælder bl.a. tennisklubben, fodbold- og håndboldklubben, boksning, fægtning og dans.
Derudover samarbejdes med DBU om forløb med fodbold, panna og street soccer. Inden for kunsten har skolen
samarbejdet med Munkeruphus om et udeundervisningsforløb, som har et tværfagligt sigte med N/T og billedkunst, og
med Louisiana om et kunstnerforløb på skolen.

Gribskolen samarbejder med lokale idrætsforeninger om skoleskydning og høvdingbold, og derudover er bevægelse
blevet prioriteret i samarbejdet med Dansk Skoleidræt om Legepatrulje og Gamebooster, som begge understøtter
aktiviteter i fællesskab i skolens pauser. Samarbejdet med Esrum Kloster skaber kobling mellem skolens børn og
lokalområdets historiske udvikling. Derudover samarbejdes med Skolens Venner, Frivilligcentret Græsted, Græsted
Veterantræf og Gribskovhallen.

Nordstjerneskolen samarbejder med forskellige idrætsforeninger om bl.a. kampsport, tennis, springgymnastik, svømning,
ridning og håndbold. Dette samarbejde giver eleverne mulighed for at stifte bekendtskab med forskellige sportsgrene, som
ligger ud over de gængse aktiviteter i idrætsundervisningen. Derudover samarbejdes med Dansk-Japansk Forening, som
bl.a. understøtter fællesskaberne på skolen på tværs af forskellige kulturer og sprog. Endelig samarbejdes med Dansk
Skoleidræt, som understøtter arbejdet med Legepatruljer, hvor børnene lærer at igangsætte aktiviteter med andre børn og
være med til at skabe fællesskaber på tværs af alder.

Ramløse Skole samarbejder med Ramløse Idrætsforening og Ramløse Hallen, hvor de forskellige idrætsafdelinger laver
forløb på forskellige årgange. Der er et samarbejde mellem skolens fritidsordning og Værestedet i Hallen om at give
børnene mulighed for bevægelse i eftermiddagstimerne. Der samarbejdes desuden med Ramløse Mølleforening og RAM-
huset om udbredelsen af kendskab til byens lokalhistorie og mulighed for kreativ udfoldelse i kunstværksteder, som kan
supplere skolens faglokaler.

Sankt Helene Skole samarbejder med flere lokale idrætsforeninger som f.eks. Tisvilde Tennis og Padeltennis, Vejby-
Tisvilde fodbold og - Fitness samt Gilleleje Fægteklub, hvor børnene kan stifte bekendtskab med idrætsgrene, som de
normalt ikke møder i skolens idrætsundervisning. Derudover er der f.eks. samarbejde med Musik i Lejet, Aktive Seniorer
og Nordkystfortællerne. Sidstnævnte holder oplæg for børnene om fortællinger og giver eksempler på fortællekunsten.
Endelig samarbejdes der også med Skolens Venner.

Se bilag.



Administrationen indstiller til udvalget Børn, Idræt og Familie:

1. at tage orienteringen til efterretning.

Beslutning

1. Taget til efterretning.

Bilag

Oversigt over skolernes samarbejde med foreninger i skoleåret 2020 - 2021



Punkt 143: Meddelelser

00.22.00-P35-3-19

Sagsfremstilling

Hvis der er mødemeddelelser eller anden form for orientering, bliver det behandlet under dette punkt.

Sager på vej
Status på Covid-19

Administrationen indstiller til udvalget Børn, Idræt og Familie:

1. At tage orienteringen til efterretning

Beslutning

1. Taget til efterretning.
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